
Atletas Classificados: 4
Benj A F 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 42 Maria Ines da Silva Perreira 2010 Vilaventura Benj A F 1.55
2 12 Cerys Pickles 2010 Individual Benj A F 1.58
3 63 Rita Inês da Silva Pereira 2010 Vilaventura Benj A F 1.58
4 86 Jéssica Pereira 2012 GAU Bajouca Benj A F 1.59

5.ª Corrida pela Liberdade

Benjamins A Femininos

Pedrogão Grande

Classificações Individuais
28 de abril de 2019
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Atletas Classificados: 6
Benj A M 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 27 Gabriel Filipe da Silva Farinha2010 Individual Benj A M 1.44
2 2 Afonso Silva Mendes 2011 Individual Benj A M 1.50
3 46Martim José Martins Rodrigues2010 Individual Benj A M 1.53
4 100 Sean Desomer 2011 Individual Benj A M 1.56
5 83 Tomás Marçal 2012 Individual Benj A M 1.57
6 84 Gabriel Marçal 2013 Individual Benj A M 2.22

5.ª Corrida pela Liberdade

Benjamins A Masculinos

Pedrogão Grande

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 4
Benj B F 500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 41 Madelaine Jamie Blanchard 2009 CCD Sertã Benj B F 1.35
2 19 Diana Albuquerque Pereira 2008 Tody Team Benj B F 1.43
3 34 Iara Pereira 2009 GAU Bajouca Benj B F 1.46
4 93 Daniela Pereira 2009 Individual Benj B F 1.48

5.ª Corrida pela Liberdade

Benjamins B Femininos

Pedrogão Grande

Classificações Individuais
28 de abril de 2019
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Atletas Classificados: 4
Benj B M 500 m

PosDorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 87 Alex Scutaru 2008 Ponterrolense Benj B M 1.24
2 18 David Santos Rodrigues 2008 Individual Benj B M 1.34
3 82 Martim Marçal 2008 Individual Benj B M 1.37
4 58 Rafael Azevedo 2008 A.D.R Águas Belas Benj B M 1.53

5.ª Corrida pela Liberdade

Benjamins B Masculinos
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Atletas Classificados: 2
Inf F 1000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 32 Hannah Elizabeth Blanchard 2007 Individual Inf F 4.41
2 50 Megan Pickles 2007 Individual Inf F 5.08
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Atletas Classificados: 2
Inf M 1000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 16 Cristiano Simões Rodrigues 2007 Individual Inf M 3.49
2 29 Gonçalo Marmelo 2007 A.D.R Águas Belas Inf M 3.56

5.ª Corrida pela Liberdade

Infantis Masculinos

Pedrogão Grande
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Atletas Classificados: 3
Inic F 1500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 88 Adriana Scutaru 2004 Ponterrolense Inic F 6.34
2 43 Maria Silva Mendes 2005 Individual Inic F 8.20
3 97 Alice Antunes 2005 Individual Inic F 8.22

5.ª Corrida pela Liberdade

Iniciados Femininos
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Atletas Classificados: 4
Inic M 1500 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 28 Gonçalo Alexandre Mendonça Paixão 2004 Papelaria PP Inic M 5.32
2 24 Francisco Guilherme Tavares Cardoso 2005 Individual Inic M 6.12
3 21 Edgar Santos Rodrigues 2006 Individual Inic M 6.51
4 37 João Matias 2004 A.D.R Águas Belas Inic M 7.43

5.ª Corrida pela Liberdade

Iniciados Masculinos
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Atletas Classificados: 2
Juv F 3000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 11 Carolina Dias 2003 A.D.R Águas Belas Juv F 19.17
2 75 Vânia Pereira 2003 A.D.R Águas Belas Juv F 22.14

5.ª Corrida pela Liberdade

Juvenis Femininos

Pedrogão Grande

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 3
Juv M 3000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 25 Francisco Bernardo 2002 A.D.R Águas Belas Juv M 12.56
2 26 Francisco Torres 2003 A.D.R Águas Belas Juv M 13.51
3 8 Bernardo Torres 2003 A.D.R Águas Belas Juv M 15.40

Pedrogão Grande

Juvenis Masculinos
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 23 Filipe Rosa 1984 UFCI Tomar Sen M 33.31
2 73 Tiago Jorge Espínula Marques 1983 Centro de Atletismo de Seia Master M 34.49
3 101 Bruno Gaspar 0 ACVermoil Master M 35.56
4 74 Tiago Nuno 1983 Individual Master M 36.43
5 85 Vasco Rosa 1993 Individual Sen M 37.57
6 36 João Ferreira Oliva Pereira 1983 Individual Master M 37.57
7 15 Cristiano Oliveira António 1988 Centro de Atletismo de Seia Sen M 38.31
8 3 Alex Scutaru 1972 Ponterrolense Master M 38.53
9 79 Vitor Manuel Cardoso Gonçalvez 1975 Escola de Atletismo de Coimbra Master M 39.17
10 99 José Durão 1965 Individual Sen M 41.24
11 65 Rodrigo Rosa 1986 A.D.R Águas Belas Sen M 41.29
12 56 Paulo Jorge Costa Santos 1975 Os Saloios Master M 45.30
13 96 Tiago Rodrigues 1997 Individual Master M 46.27
14 76 Veronica Scutaru 1976 Ponterrolense Master F 47.02
15 9 Carlos Alberto Rosa Duro 1957 A.D.R Águas Belas Master M 48.06
16 68 Rui miguel da Silva Pereira 1972 Vilaventura Master M 48.40
17 13 Cretin Gilles 1973 01 Pulsion Master M 49.58
18 49 Mauro André Martelo Leite 1990 Os Serranos Sen M 50.39
19 81 Jorge Marçal 1969 Individual Master M 52.34
20 7 António José Silva das Neves Pereira 1979 Tody Team Master M 52.41
21 40 Luis Manuel da Costa Rodrigues 1976 Individual Master M 53.54
22 104 Vitor Lopes 0 ACVermoil Master M 54.27
23 48 Martinet Michelle 1953 01 Pulsion Master F 54.42
24 57 Paulo Ricardo Farinha Simões 1983 Totilas Master M 55.24
25 77 Vitor Emanuel Dinis Santos 1985 Ponterrolense Sen M 56.06
26 102 Rogério Mendes 0 ACVermoil Master M 56.27
27 52 Nuno Alberto Fraga Pimentel 1991 Individual Sen M 57.00
28 103 Alfredo Santos 0 ACVermoil Master M 57.15
29 54 Paula Maria Simões Silva 1973 Sporting Club Reboleira e Damaia Master F 57.27
30 38 Jorge Miguel Simões Lopes 1986 Totilas Sen M 58.28
31 44 Mariana Isabel da Conceição Henriques1990 Os Serranos Sen F 58.32
32 59 Rafael dos Santos Henriques 1990 Os Serranos Sen M 59.35
33 92 Nuno Conde 1978 Individual Master M 59.52
34 91 Helder Pacheco 1963 Individual Master M 59.55
35 78 Vitor Manuel Borjes Fontes 1959 Os Serranos Master M 1'00.40
36 14 Cretin Stephanie 1977 01 Pulsion Master F 1'01.53
37 71 Silvia de Fátima Barrelas Domingues 1974 Individual Master F 1'02.52
38 47 Jean Paul Martinet 1950 01 Pulsion Master M 1'02.52
39 33 Hugo Gabriel Francisco Fernandes 1992 Individual Sen M 1'05.36
40 20 Donzilia Maria da Costa Rodrigues 1983 Individual Master F 1'07.32
41 62 Rita Catarina Nunes Gaspar 1979 Individual Master F 1'10.24
42 53 Patricia Lourenço 1993 Os Serranos Sen F 1'10.48
43 39 Luciano José de Deus Paixão 1976 Papelaria PP Master M 1.13.08
44 66 Rui Avelar Santos 1950 Individual Master M 1'13.25

Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
28 de abril de 2019
Pedrogão Grande
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
Classifiacção Geral do Grande Prémio

Classificação Individual
28 de abril de 2019
Pedrogão Grande

5.ª Corrida pela Liberdade

45 89 Ana Rodrigues 1990 Individual Sen F 1'15.14
46 6 Ana Cristina Fereira Nunes 1995 Individual Sen F 1'19.48
47 61 Renato Pedro Carvalho de Matos 1983 Individual Master M 1'27.37
48 4 Alexandra Maria Mendonça Paixão 1976 Papelaria PP Master F 1'30.44
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Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 76 Veronica Scutaru 1976 Ponterrolense Master F 47.02
2 48 Martinet Michelle 1953 01 Pulsion Master F 54.42
3 54 Paula Maria Simões Silva 1973 Sporting Club Reboleira e Damaia Master F 57.27
4 44 Mariana Isabel da Conceição Henriques 1990 Os Serranos Sen F 58.32
5 14 Cretin Stephanie 1977 01 Pulsion Master F 1'01.53
6 71 Silvia de Fátima Barrelas Domingues 1974 Individual Master F 1'02.52
7 20 Donzilia Maria da Costa Rodrigues 1983 Individual Master F 1'07.32
8 62 Rita Catarina Nunes Gaspar 1979 Individual Master F 1'10.24
9 53 Patricia Lourenço 1993 Os Serranos Sen F 1'10.48

10 89 Ana Rodrigues 1990 Individual Sen F 1'15.14
11 6 Ana Cristina Fereira Nunes 1995 Individual Sen F 1'19.48
12 4 Alexandra Maria Mendonça Paixão 1976 Papelaria PP Master F 1'30.44

Classificação Individual

Classifiacção Geral do Grande Prémio
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Pedrogão Grande

28 de abril de 2019

28/04/2019 Página: 1 de:1



Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 23 Filipe Rosa 1984 UFCI Tomar Sen M 33.31
2 73 Tiago Jorge Espínula Marques1983 Centro de Atletismo de Seia Master M 34.49
3 101 Bruno Gaspar 0 ACVermoil Master M 35.56
4 74 Tiago Nuno 1983 Individual Master M 36.43
5 85 Vasco Rosa 1993 Individual Sen M 37.57
6 36 João Ferreira Oliva Pereira1983 Individual Master M 37.57
7 15 Cristiano Oliveira António 1988 Centro de Atletismo de Seia Sen M 38.31
8 3 Alex Scutaru 1972 Ponterrolense Master M 38.53
9 79 Vitor Manuel Cardoso Gonçalvez1975 Escola de Atletismo de Coimbra Master M 39.17
10 99 José Durão 1965 Individual Sen M 41.24
11 65 Rodrigo Rosa 1986 A.D.R Águas Belas Sen M 41.29
12 56 Paulo Jorge Costa Santos 1975 Os Saloios Master M 45.30
13 96 Tiago Rodrigues 1997 Individual Master M 46.27
14 9 Carlos Alberto Rosa Duro 1957 A.D.R Águas Belas Master M 48.06
15 68 Rui miguel da Silva Pereira1972 Vilaventura Master M 48.40
16 13 Cretin Gilles 1973 01 Pulsion Master M 49.58
17 49 Mauro André Martelo Leite1990 Os Serranos Sen M 50.39
18 81 Jorge Marçal 1969 Individual Master M 52.34
19 7 António José Silva das Neves Pereira1979 Tody Team Master M 52.41
20 40 Luis Manuel da Costa Rodrigues1976 Individual Master M 53.54
21 104 Vitor Lopes 0 ACVermoil Master M 54.27
22 57 Paulo Ricardo Farinha Simões1983 Totilas Master M 55.24
23 77 Vitor Emanuel Dinis Santos1985 Ponterrolense Sen M 56.06
24 102 Rogério Mendes 0 ACVermoil Master M 56.27
25 52 Nuno Alberto Fraga Pimentel1991 Individual Sen M 57.00
26 103 Alfredo Santos 0 ACVermoil Master M 57.15
27 38 Jorge Miguel Simões Lopes1986 Totilas Sen M 58.28
28 59 Rafael dos Santos Henriques1990 Os Serranos Sen M 59.35
29 92 Nuno Conde 1978 Individual Master M 59.52
30 91 Helder Pacheco 1963 Individual Master M 59.55
31 78 Vitor Manuel Borjes Fontes1959 Os Serranos Master M 1'00.40
32 47 Jean Paul Martinet 1950 01 Pulsion Master M 1'02.52
33 33 Hugo Gabriel Francisco Fernandes1992 Individual Sen M 1'05.36
34 39 Luciano José de Deus Paixão1976 Papelaria PP Master M 1.13.08
35 66 Rui Avelar Santos 1950 Individual Master M 1'13.25
36 61 Renato Pedro Carvalho de Matos1983 Individual Master M 1'27.37

Classificação Individual
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Atletas Classificados: 4
Sen F 10000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 44 Mariana Isabel da Conceição Henriques 1990 Os Serranos Sen F 58.32
2 53 Patricia Lourenço 1993 Os Serranos Sen F 1'10.48
3 89 Ana Rodrigues 1990 Individual Sen F 1'15.14
4 6 Ana Cristina Fereira Nunes 1995 Individual Sen F 1'19.48

5.ª Corrida pela Liberdade

Seniores Femininos

Pedrogão Grande

Classificações Individuais
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Atletas Classificados: 11
Sen M 10000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 23 Filipe Rosa 1984 UFCI Tomar Sen M 33.31
2 85 Vasco Rosa 1993 Individual Sen M 37.57
3 15 Cristiano Oliveira António 1988 Centro de Atletismo de Seia Sen M 38.31
4 99 José Durão 1965 Individual Sen M 41.24
5 65 Rodrigo Rosa 1986 A.D.R Águas Belas Sen M 41.29
6 49 Mauro André Martelo Leite 1990 Os Serranos Sen M 50.39
7 77 Vitor Emanuel Dinis Santos 1985 Ponterrolense Sen M 56.06
8 52 Nuno Alberto Fraga Pimentel 1991 Individual Sen M 57.00
9 38 Jorge Miguel Simões Lopes 1986 Totilas Sen M 58.28
10 59 Rafael dos Santos Henriques 1990 Os Serranos Sen M 59.35
11 33 Hugo Gabriel Francisco Fernandes 1992 Individual Sen M 1'05.36

Pedrogão Grande

Seniores Masculinos
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Atletas Classificados: 8
Master F 10000 m

PosDorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 76 Veronica Scutaru 1976 Ponterrolense Master F 47.02
2 48 Martinet Michelle 1953 01 Pulsion Master F 54.42
3 54 Paula Maria Simões Silva 1973 Sporting Club Reboleira e Damaia Master F 57.27
4 14 Cretin Stephanie 1977 01 Pulsion Master F 1'01.53
5 71 Silvia de Fátima Barrelas Domingues 1974 Individual Master F 1'02.52
6 20 Donzilia Maria da Costa Rodrigues 1983 Individual Master F 1'07.32
7 62 Rita Catarina Nunes Gaspar 1979 Individual Master F 1'10.24
8 4 Alexandra Maria Mendonça Paixão 1976 Papelaria PP Master F 1'30.44

5.ª Corrida pela Liberdade

Vet Fem (35anos e mais)

Pedrogão Grande
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Atletas Classificados: 25
Master M 10000 m

Pos Dorsal Atleta Ano Clube Escalão Tempo
1 73 Tiago Jorge Espínula Marques 1983 Centro de Atletismo de Seia Master M 34.49
2 101 Bruno Gaspar 0 ACVermoil Master M 35.56
3 74 Tiago Nuno 1983 Individual Master M 36.43
4 36 João Ferreira Oliva Pereira 1983 Individual Master M 37.57
5 3 Alex Scutaru 1972 Ponterrolense Master M 38.53
6 79 Vitor Manuel Cardoso Gonçalvez 1975 Escola de Atletismo de Coimbra Master M 39.17
7 56 Paulo Jorge Costa Santos 1975 Os Saloios Master M 45.30
8 96 Tiago Rodrigues 1997 Individual Master M 46.27
9 9 Carlos Alberto Rosa Duro 1957 A.D.R Águas Belas Master M 48.06
10 68 Rui miguel da Silva Pereira 1972 Vilaventura Master M 48.40
11 13 Cretin Gilles 1973 01 Pulsion Master M 49.58
12 81 Jorge Marçal 1969 Individual Master M 52.34
13 7 António José Silva das Neves Pereira 1979 Tody Team Master M 52.41
14 40 Luis Manuel da Costa Rodrigues 1976 Individual Master M 53.54
15 104 Vitor Lopes 0 ACVermoil Master M 54.27
16 57 Paulo Ricardo Farinha Simões 1983 Totilas Master M 55.24
17 102 Rogério Mendes 0 ACVermoil Master M 56.27
18 103 Alfredo Santos 0 ACVermoil Master M 57.15
19 92 Nuno Conde 1978 Individual Master M 59.52
20 91 Helder Pacheco 1963 Individual Master M 59.55
21 78 Vitor Manuel Borjes Fontes 1959 Os Serranos Master M 1'00.40
22 47 Jean Paul Martinet 1950 01 Pulsion Master M 1'02.52
23 39 Luciano José de Deus Paixão 1976 Papelaria PP Master M 1.13.08
24 66 Rui Avelar Santos 1950 Individual Master M 1'13.25
25 61 Renato Pedro Carvalho de Matos 1983 Individual Master M 1'27.37

Pedrogão Grande
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